ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 10 июня 2025 года							               № 220

О назначении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
Большеберезниковского муниципального района
Республики Мордовия и формировании конкурсной комиссии

В соответствии со  статьей  36  Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от  11 августа 2016 года                 № 45, Совет депутатов Большеберезниковского муниципального района  Республики Мордовия
решил:
1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – конкурс).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Большеберезниковского муниципального района (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению.
3. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – Конкурсная комиссия), сформированную в соответствии с Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 11 августа 2016 года  №45.
4. Конкурсной комиссии опубликовать объявление о приеме документов для участия в конкурсе  по отбору кандидатур на должность главы Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, а также предъявляемые требования к участию граждан в данном конкурсе,  в газете «Присурские вести», а также разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: https://bberezniki.e-mordovia.ru/ .
5.  Заседание Конкурсной комиссии назначить на «11» июля 2025 года в 10 часов 00 минут в кабинете № 3 здания администрации Большеберезниковского муниципального района, расположенного по адресу: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, село Большие Березники, ул. Московская, дом 25.
6. Прием документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Большеберезниковского муниципального  района Республики Мордовия осуществляется по адресу: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, село Большие Березники, ул. Московская, дом 25, кабинет №11. Контактный телефон: 8(83436) 2-30-55. Время приема документов: с 9.00 ч. до 16.00 ч., перерыв на обед с 12.00 ч.  до 13.00 ч., выходные дни – суббота, воскресенье.    Прием документов осуществляется в период с 11 июня по 7 июля 2025 года включительно. По истечении указанного срока документы не принимаются.
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Большеберезниковского
муниципального района
Республики Мордовия                                                              Р.М. Струенков

Приложение
к решению Совета депутатов
Большеберезниковского муниципального района
Республики Мордовия
от __ июня 2025 года №

Состав членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

1. Понедельников Василий Павлович - Председатель Государственного комитета по транспорту и дорожному хозяйству Республики Мордовия, председатель конкурсной комиссии.
2. Ледяйкин Евгений Евгеньевич – депутат Государственного Собрания Республики Мордовия.
3. Топорков Алексей Николаевич – депутат Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района седьмого созыва.
4. Акайкин Александр Петрович - депутат Совета депутатов Большеберезниковского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района.

секретарь конкурсной комиссии - Коновалова Надежда Михайловна – начальник управления по организационно-правовой работе и информатизации администрации Большеберезниковского муниципального района (по согласованию)